２０２３年 ４月 ３日

News Release

BDO Unibank, Inc.（BDOユニバンク）との業務提携について

百十四銀行（頭取 綾田 裕次郎）は、フィリピン マカティ市に本店を置くBDO Unibank, Inc.（以

下、「BDOユニバンク」）と業務提携に関する覚書を締結しましたので、お知らせします。

BDOユニバンクは、総資産、総貸出残高、総預金残高、拠点数ともにフィリピンで最大であり、民間

金融機関最大の国際銀行です。同行はジャパンデスクを設置しており、同行との業務提携により、お

客さまのフィリピンにおけるビジネスを一層支援することが可能になります。

百十四銀行は今後も各国の金融機関等との業務提携を通じ、お客さまの海外進出、金融、投資等の

多様なニーズにお応えできる体制の強化に取り組んでまいります。

記

１．締結日：2023年4月3日（月）

２． 業務提携の主な内容

① 現地経済・投資情報の提供、セミナーの共同開催

② 当行取引先に対する同行現地支店での預金サービス等の提供

③ 当行のスタンドバイL/C発行等に基づく、現地での融資取引の提供

３．BDOユニバンクの概要

          （2022年12月末）

銀行名 BDO Unibank, Inc.

設立 1967年

本社所在地 フィリピン共和国 マカティ市

BDO Towers Valero 8741 Paseo De Roxas, 1226 Makati City

0726, Philippines

総資産（連結） 4,075十億ペソ （約10兆1千億円）

総貸出残高（連結） 3,221十億ペソ （約8兆円）

総預金残高（連結） 2,614十億ペソ （約6兆5千億円）

拠点数 〔フィリピン〕1,571拠点 / 〔海外〕18拠点 （2022年3月時点）

株式会社 百十四銀行  高松市亀井町５番地の１  TEL 087-831-0114（大代表）

■百十四銀行の海外ネットワーク（アジア）

以 上